L’Université dist que entre ses prerogativez que elle a, elle a une que les marchans
qui aportent parchemin & Paris ne peuent vendre sanz le faire a savoir a I'Université, et
que en usant de leur droit ils envoi¢rent au Lendit pour faire prise et les premiers apres
le roy, et ainsi en ont usé. Et dient ... que 'evesque ... n’a point de prinse de parchemin,
mais il sont en possession de avoir la prise premier aprés le roy. Et s’il a prinse a Paris,
c’est au poisson, et encore est-elle en débat. Et dient que ilz en ont moins prins deux cens
botes que encan, et soustiennent P’arrest pour leur droit, et si ont consigné a que ilz de-
voient...

Le procureur du roy, pour ce que I'Université dist que elle en peut prendre tant

comme il lui plaist et que elle en a tant pris, a requis que la court ne ordéne rienz sanz

loy ouir.
Replique l'evesque .... Dient ceulx de I'Université que ce que ilz ont prins n’est que
velin et n’ont guerez prins de froncine .... En arrest. — Sgns.

Arch. nat. Paris., Xt# 4784, fol. 130b, — De hac venditione pergameni ad Lenditum vid. LEcoy DE LA MARCHE, Les ma-
nuscrits et la miniature, p. 34 sq.

4. Petrum d’Orgemont, episc. Paris. ab an. 1384, Jan. 19 (vid. Chartul., I1I, p. 424, not. 1) usque ad an. 1409, Jul. 16.

1738. Litem motam inter Mathaeum Vavassoris, clericum baccalareum in Jure civili, studentem Parisiis in
facultate decretorum, atque reginam Jerusalem Siciliaeque quosdam Andegavenses protegentem, curia Parla-
menti, obnitente regina, ad se retinet et de quibusdam rebus Mathaeo satisfacit.

1396, Septembris 7, Parisiis.

In nostra Parlamenti curia constitutis magistro Matheo Vavassoris, bachalario in jure

civili et studente Parisius in facultate decretorum, actore nostro, et dilecte filie nostre Uni-
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versitatis magistrorum et scolarium Parisius studencium procuratoribus, secum adjunctis
ex una parte; et carissimne amite nostre regine Jherusalem et Sicilie habentis baillum, gar-
diam et administrationem liberorum suorum Johannis Beaugeart, Johannis Chapperon,
Johannis Maleteste, Gauffridi le Metoier, Bertrandi Coffin, Mathei Becquet, Petri de Noroie,
Innocencii Perdriac, Guerini Rogier, Johannis Trouic, Bertrandi de 1'Escuerie, Egidii de
Pratis, Gervasii Proces, Guillelmi Pointeau, Mathei Porcheron, Mathei le Conte, fratris
Fulconis de Rupe et fratris Johannis Aurilleau, religiosorum, atque Johannis Bougeau de-
fensoribus, procuratoribus ex altera.

Pro parte dictorum actorum extitit propositum quod predictus magister Matheus semper
fuerat et erat vir bone vite et conversacionis honeste longoque tempore studium tam An-
degavis in quo bachalarius in legibus fuerat, quam Parisius, potissime ab octo annis citra,
continuaverat, quodque predicti Fulco de Rupe et Johannes Aurilleau in odium cujusdam
execucionis de summa centum librarum paris. quam dictus Fulco solvere certis terminis
promiserat et suam propter hoc temporalitatem obligaverat erga ipsum magistrum Matheum,
ratione certorum excessuum et delictorum in eum per ipsos perpetratorum, quorum occa-
sione in certis emendis honorabilibus et utilibus eidem magistro Matheo fuerant condemp-
nati, et potissime dictus Fulco, qui postea cum eo ad dictam summam composuerat et
transsigerat (sic) in et super temporalitate prioratus de Luché ad ipsum Fulconem spectan-
tis, ad instantiam ipsius magistri Mathei inchoate, et eciam quia non obstante manu nostra,
ad quam dicta temporalilas erat apposita, idem Fulco fructus ipsius levaverat et receperat,
fuerat procuratori nostro in Castelleto Paris. ac dicto magistro Matheo responsurus adjor-
natus, eundem magistrum Matheum apud dictam amictam nostram de pluribus criminibus
et delictis ac eciam excessibus denunciaverant, et saltem tantum procuraverant, quod ab ea
quedam emanaverat commissio sigillo suo secreto sigillata, per quam inter cetera, licet
nulla precederet informacio, mandabatur dictum magistrum Matheum, ubicumque in terra
sua reperiretur et posset apprehendi, de facto capi et in prisionibus suis Andegavis incar-
cerari; necnon quod ipsius bona caperentur et saisirentur et in custodia personis ydoneis
qui inde valerent respondere sub inventario traderentur aut ducerentur sub tuta custodia
in castro suo Andegavensi. Si vero dictus Matheus reperiri non posset, quod publice ad
bannum proclamaretur...